
 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 
 

 

N. 4 
DEL   30-01-2026 

 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Servizio Segreteria 

 
 
 
 
OGGETTO: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONI DOMENDE BANDO DI 
CONCORSO PER ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE 
 

 
 
 
 
L’anno  duemilaventisei il giorno  trenta del mese di gennaio nell’ufficio SEGRETERIA 
COMUNALE il sottoscritto Zardo Massimiliano nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 
Comune di Villanova Monferrato, 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
  

   COPIA 



  

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE 
 

VISTO il Decreto Sindacale di assegnazione degli incarichi di Responsabilità, il sottoscritto è 
legittimato, pertanto, a emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 
 
VISTA la DGC n. 36 del 26/03/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027, così come modificato 
dalla successiva DGC n. 125 del 17/12/2025; 
 
PREMESSO che con DGC n. N. 8 del 27-01-2025 è stata approvata la programmazione del 
fabbisogno delle spese di personale 2025/2027 come stralcio del PIAO; 
 
DATO ATTO che con DGC n. 123 del 15/12/2025 è stato modificato il PIAO, sezione 3.3 relativo 
al fabbisogno del personale prevedendo la figura di un secondo agente di PL ed è stato dato 
mandato al responsabile del servizio personale di adottare gli atti di assunzione in via prioritaria 
mediante bando di mobilità e in caso di esito negativo mediante procedura di concorso; 
 
VISTO la determina n. 17 del 15/12/2025 con cui è stata avviata la procedura di mobilità; 
 
VISTA la determina n. 18 del 29/12/2025 con cui veniva approvato il “bando di concorso per esami 
e titoli per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (uno) “istruttore di 
polizia locale” – area degli istruttori (ex cat. c), presso il servizio associato di vigilanza dei comuni 
di Villanova M.to, Balzola e Morano sul Po”; 
 
CONSIDERATO che il suddetto bando di concorso veniva pubblicato sul portale INPA-GOV dal 
30/12/2025 al 29/01/2026 ore 23:59; 
 
PRESO ATTO che la data di scadenza della pubblicazione coincideva con un servizio di 
manutenzione straordinaria del portale, che di fatto impediva le candidature già a partire dal giorno 
28/01/2026, e che si protrarrà sino a tutto il giorno 02/02/2026;  
 
VISTI  

 il D.Lgs. 165/2001; 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trasfusi, di: 
 

1. PROROGARE il termine per le presentazioni delle domande relative al “bando di concorso  
per esami e titoli per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (uno) 
“istruttore di polizia locale” – area degli istruttori (ex cat. c), presso il servizio associato di 
vigilanza dei comuni di Villanova M.to, Balzola e Morano sul  Po” approvato con propria 
determinazione n. 18 del 29/12/2025, sino al giorno 13/02/2026 alle ore 23:59; 
 

2. STABILIRE che, ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma 
tutto quanto previsto dal Bando di Concorso succitato 
 



  

3. DICHIARARE che la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già 
presentato domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, 
pertanto, confermata la validità delle domande ad oggi pervenute; 

 
4. DISPORRE l’aggiornamento della proroga della pubblicazione su INPA-GOV; 

 
5. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente pertanto, non necessitando del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato. 

 
 

  



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Zardo Massimiliano 

 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Villanova Monferrato, lì 30-01-2026 
 

IL Responsabile pubblicazione 
(Dott. Andrea Novarese) 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Responsabile pubblicazione, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 30-01-2026 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 
Villanova Monferrato, lì 30-01-2026 
 

IL Responsabile pubblicazione 
F.to Dott. Andrea Novarese 

 
 
  


